IC
InverCapital

Casa de Bolsa, S.A.

INVERCAPITAL CASA DE BOLSA, S.A.

BALANCE GENERAL
al 30 de noviembre de 2024
ACTIVO
DISPONIBILIDADES
PORTAFOLIOS DE INVERSIONES
(PROVISIONES)
INT., DIV., COM. Y HONO. DEVENG. POR COBRAR
BIENES DE USO
OTROS ACTIVOS
TOTAL ACTIVO

CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS
ENCARGOS DE CONFIANZAS
OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

PASIVO
INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR
PASIVOS LABORALES
OTROS PASIVOS
TOTAL PASIVO

GESTION OPERATIVA
PATRIMONIO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE CAPITAL
RESULTADOS DEL EJERCICIO
RESULTADOS ACUMULADOS
SUPERAVIT NO REALIZ. AJUSTE A VALOR DE MERC.
DIFERENCIA EN CAMBIO NO REALIZADO

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PATRIMONIO + GESTION OPERATIVA

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS CONTINGENTES ACREEDORAS
ENCARGOS DE CONFIANZAS
OTRAS CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

<
(-]
[}
n
~
[<2]
1=}
1=}
w
| Bs. | | Bs.
ESTADO DE RESULTADOS
Del 01 de noviembre al 30 de noviembre de 2024
76.858,54 INGRESOS FINANCIEROS 0,00
257.372,68 GASTOS FINANCIEROS 0,00
0,00 MARGEN FINANCIERO BRUTO 0,00
576,67 GASTOS POR PROVISIONES Y DESV. DE ACT. FINANC 0,00
753.595,58 MARGEN FINANCIERO NETO 0,00
3.554.554,48 HONORARIOS, COMISIONES Y OTROS INGRESOS 1.724.831,19
4.642.957,95 RESULTADO EN OPERACION FINANCIERA 1.724.831,19
GASTOS OPERATIVOS -1.579.871,63
42.117,59 GASTOS EXTRAORDINARIOS 0,00
6.422.560,36 RESULTADOS EN OPERACIONES 144.959,56
60.000,00 IMPUESTOS SOBRE LA RENTA 0,00
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO 144.959,56
0,00
122.143,29
2.486.353,47
2.608.496,76
Indice de Patrimonio y Garantias de Riesgo : 37,56%
144.959,56
Indice de Patrimonio y Garantias de 37,56%
206.000,00 Riesgo Primario (Nivel 1) :
20.600,00
0,00 Indice de adecuacion de Operaciones Activas : 1,00
1.281.339,04 Indice de adecuacion de Operaciones Pasivas: 1,00
381.366,80 Indice de adecuacion de Operaciones Contingentes: 1,00
195,78
1.889.501,62
2.034.461,18
4.642.957,94
42.117,59
6.422.560,36
60.000,00

José Ygnacio Gonzalez Jesus Izaguirre
VICEPRESIDENTE CONTRALOR FINANCIERO
CPC 41310




