

## INVERCAPITAL CASA DE BOLSA, S.A.

	Bs.		Bs.
BALANCE GENERAL al 30 de noviembre de 2024		ESTADO DE RESULTADOS  Del 01 de noviembre al 30 de noviembre de 2024	
ACTIVO		DOLOT GO HONOLING GO GO HONOLING GO 2024	
DISPONIBILIDADES	76.858,54	INGRESOS FINANCIEROS	0,0
PORTAFOLIOS DE INVERSIONES	257.372,68	GASTOS FINANCIEROS	0,0
(PROVISIONES)	0,00	MARGEN FINANCIERO BRUTO	0,0
INT., DIV., COM. Y HONO. DEVENG. POR COBRAR	576,67	GASTOS POR PROVISIONES Y DESV. DE ACT. FINANC	0,0
BIENES DE USO	753.595,58	MARGEN FINANCIERO NETO	0,0
OTROS ACTIVOS	3.554.554,48	HONORARIOS, COMISIONES Y OTROS INGRESOS	1.724.831,1
TOTAL ACTIVO	4.642.957,95	RESULTADO EN OPERACION FINANCIERA	1.724.831,1
	4.042.001,00	GASTOS OPERATIVOS	-1.579.871,6
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS	42.117,59	GASTOS EXTRAORDINARIOS	0,0
ENCARGOS DE CONFIANZAS	6.422.560,36	RESULTADOS EN OPERACIONES	144.959,5
OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	60.000,00	IMPUESTOS SOBRE LA RENTA	0.0
		RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	144.959,5
PASIVO		=	
INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR	0,00		
PASIVOS LABORALES	122.143,29		
OTROS PASIVOS	2.486.353,47		
TOTAL PASIVO	2.608.496,76		
		Indice de Patrimonio y Garantías de Riesgo :	37,56%
GESTION OPERATIVA	144.959,56	made ac ranimono y carantae ac racego .	01,007
PATRIMONIO			37,56%
CAPITAL SOCIAL	206.000,00	Indice de Patrimonio y Garantías de Riesgo Primario (Nivel 1) :	01,007
RESERVAS DE CAPITAL	20.600,00	Riesgo Filinario (Niver 1) .	
RESULTADOS DEL EJERCICIO	0,00	Indice de adecuación de Operaciones Activas :	1,0
RESULTADOS ACUMULADOS	1.281.339,04	Indice de adecuación de Operaciones Pasivas:	1,0
SUPERAVIT NO REALIZ. AJUSTE A VALOR DE MERC.	381.366,80	Indice de adecuación de Operaciones Contingentes:	1,0
DIFERENCIA EN CAMBIO NO REALIZADO	195,78		,-
TOTAL PATRIMONIO	1.889.501,62		
TOTAL PATRIMONIO + GESTION OPERATIVA	2.034.461,18		
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	4.642.957,94		
CUENTAS CONTINGENTES ACREEDORAS	42.117,59		
ENCARGOS DE CONFIANZAS	6.422.560,36		
OTRAS CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS	60.000,00		

José Ygnacio Gonzalez VICEPRESIDENTE Jesus Izaguirre contralor financiero cpc 41310